2
7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2017

                                                                  № 39/272

пгт Санчурск

О формах удостоверений
при проведении муниципальных выборов на территории
Санчурского района 10 сентября 2017 года

В соответствии с ч. 1 статьи 19 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», Территориальная избирательная комиссия Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы удостоверений при проведении муниципальных выборов на территории Санчурского района 10 сентября 2017 года:

зарегистрированного кандидата (приложение № 1);

доверенного лица кандидата (приложение № 2);

члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса (приложения № 3, № 4);

 избранного депутата (приложение № 5);

избранного главы (приложение № 6).

2. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Санчурского района на сайте Санчурского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

              Т.А. Власова

МП

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

                       В.А. Шульгина
Приложение № 1

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района
от 04.07.2017 № 39/272
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

зарегистрированного кандидата

	Выборы ________________________

10 сентября 2017 года
УДОСТОВЕРЕНИЕ _________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

зарегистрирован (а) «____» __________ 2017 года
кандидатом ________________

_______________________________

Председатель Территориальной избирательной
комиссии Санчурского района
________________- _________________
      ФОТО
          подпись                            инициалы, фамилия

МП
Действительно до  «___»____________2017 г.                                                   _________________________

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                           (дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80  мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата регистрации, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии, указываются срок и условие действия удостоверения. В случае если полномочия избирательной комиссии муниципального образования исполняет территориальная избирательная комиссия, удостоверение подписывается председателем территориальной избирательной комиссии.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов соответствующих выборов.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии скрепляются круглой печатью комиссии установленного образца.

Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссии о регистрации кандидата.

Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования (кандидата на должность главы муниципального образования).

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 2

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

от 06.2017 № 40/272

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

доверенного лица кандидата

	Выборы ______________________

10 сентября 2017 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
__________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

 является доверенным лицом
кандидата __________________________________

(в депутаты представительного органа, на должность главы)

__________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Председатель
Территориальной избирательной
комиссии Санчурского района _________ __________________

   подпись             инициалы, фамилия

Действительно до «___» ________ 2017 года                  «___»__________ 2017 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                              дата регистрации

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование назначившего его кандидата, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии, дата регистрации, срок и условия действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов соответствующих выборов.
Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица.

Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссией о регистрации доверенных лиц кандидата в депутаты представительного органа (на должность главы муниципального образования).

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица удостоверение возвращается по месту выдачи.
Приложение № 3

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

от 06.2017 № 40/272

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса
	Выборы _____________________

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

является членом избирательной комиссии

_________________________________

с правом совещательного голоса
Назначен кандидатом в депутаты __________________________

(наименование представительного органа)

по ________________мандатному избирательному округу № ___
                 (наименование  округа)

(или кандидатом на должность главы муниципального образования)

Председатель

Территориальной избирательной
 комиссии Санчурского района
__________________________         М.П      ______________________

                                                                                                                               (подпись, инициалы, фамилия)

Действительно до «___» ________ 2017 года                  «___»__________ 2017 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                              дата выдачи

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, фамилия, имя, отчество кандидата, назначившего члена комиссии, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии, а также дата выдачи, срок и условия действия удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии скрепляется соответствующей печатью избирательной комиссии установленного образца. Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Срок полномочий члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса начинается со дня получения соответствующей комиссией письменного уведомления кандидата либо его доверенного лица о назначении члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и письменного заявления гражданина о его согласии на такое назначение.

Срок полномочий членов избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных кандидатами, которые были избраны, продолжается до окончания регистрации кандидатов на следующих выборах.

Полномочия остальных членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания избирательной кампании по соответствующим выборам.

Приложение № 4

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

от 06.2017 № 40/272

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса
	Выборы _____________________

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

является членом избирательной комиссии

_________________________________

с правом совещательного голоса
назначен избирательным объединением

_____________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)

Председатель

Территориальной избирательной
 комиссии Санчурского района
__________________________         М.П      ______________________

(подпись, инициалы, фамилия)

Действительно до «___» ________ 2017 года                  «___»__________ 2017 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                             дата выдачи

Примечание.

Избирательное объединение, выдвинувшее зарегистрированного кандидата (зарегистрированных кандидатов) по одномандатному (многомандатному) избирательному округу, вправе назначить одного члена вышестоящей (по отношению к избирательной комиссии, зарегистрировавшей кандидата (кандидатов) избирательной комиссии с правом совещательного голоса.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена комиссии с правом совещательного голоса, наименование назначившего его избирательного объединения, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя комиссии, а также дата выдачи, срок и условия действия удостоверения.

Подпись председателя комиссии Кировской области скрепляется печатью комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Приложение № 5

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

от 06.2017 № 40/272

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

избранного депутата
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

избран депутатом

__________________________________

(наименование представительного органа)
по _______________ ____мандатному избирательному округу № ____
  (наименование  округа)

ФОТО

                Председатель

Территориальной избирательной
 комиссии Санчурского района
__________________________

__________________________

              (подпись, Ф.И.О.)

М.П.
__________________ 2017 года

Удостоверение об избрании оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество избранного депутата представительного органа (главы муниципального образования), ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии, а также дата выдачи удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии скрепляется соответствующей печатью избирательной комиссии установленного образца.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Удостоверение оформляется на основании постановления избирательной комиссии муниципального образования и вручается в торжественной обстановке.

Приложение № 6

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

от 06.2017 № 40/272

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

избранного главы муниципального образования
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

 избран главой муниципального образования)

__________________________________

(наименование муниципального образования)

ФОТО

                  Председатель

Территориальной избирательной
  комиссии Санчурского района
__________________________

__________________________

           (подпись, Ф.И.О.)

М.П.
__________________ 2017 года

Удостоверение об избрании оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество избранного депутата представительного органа (главы муниципального образования), ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии, а также дата выдачи удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии скрепляется соответствующей печатью избирательной комиссии установленного образца.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Удостоверение оформляется на основании постановления избирательной комиссии муниципального образования и вручается в торжественной обстановке.